Reséndiz Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para 
pleitos y cobranzas, actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por 
el Maestro Enrique Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en 
la escritura pública número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y 
pasada ante la fe del Lic. Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del 
estado de Querétaro. Y quién manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido 
revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

[...]

partida presupuestal 4412 “ayuda gastos de viaje a personas”. 

II. DE “EL PROVEEDOR”: 

II.1. Es una sociedad mercantil legalmente constituida de conformidad con las Leyes y Reglamentos 
aplicables en los Estados Unidos Mexicanos, según lo acredita con el testimonio de la escritura pública 
número 82,479 ochenta y dos mil cuatrocientos setenta y nueve, de fecha 07 siete de julio de 2021 dos 
mil veintiuno, pasada ante la fe del Licenciado Sergio Zepeda Guerra, Notario Público titular de la Notaría 
número 16 dieciséis de Querétaro, Querétaro, en la cual se realizó el contrato de la Sociedad Anónima.  

II.2. Que su apoderado legal José Angel Martínez Franco cuenta con las facultades suficientes para 
suscribir el presente contrato, de conformidad con el contenido del testimonio de la escritura pública 
número 82,479 ochenta y dos mil cuatrocientos setenta y nueve, de fecha 07 siete de julio de 2021 dos 
mil veintiuno, pasada ante la fe del Licenciado Sergio Zepeda Guerra, Notario Público titular de la Notaría 
número 16 dieciséis de Querétaro, Querétaro, en la cual se realizó el contrato de la Sociedad Anónima.

[...]

DICIEMBRE CON DESAYUNO INCLUIDO 2025 
PARA 18 PERSONAS. 

9 SERVICIO $12,493.79 $112,444.11 

3 
CENA DEL 24 DE NOV AL 01 DE DICIEMBRE PARA 
20 PERSONAS 

20 SERVICIO $1,904.04 $38,080.80 

SUBTOTAL: $172,429.37 

IVA 16%: $27,588.70 

ISH(3.50%) $4,702.20 

TOTAL: $204,720.27 

(DOSCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 27/100 M.N.) 

Esta contratación fue autorizada por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y 
Contratación de Servicios de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, como consta en el Acta 
07/2025 de la Sesión Extraordinaria del Comité Estatal de fecha 20 de noviembre de 2025.

[...]

Departamento de Vinculación, Difusión y Extensión Universitaria de “LA UNIVERSIDAD”, para entera 
satisfacción y cumplimiento del mismo. 

QUINTA. – El monto total que pagará “LA UNIVERSIDAD” A “EL PROVEEDOR” por los servicios aquí 
estipulados es por la cantidad de $204,720.27 (doscientos cuatro mil  setecientos veinte pesos 
27/100 m.n.)  I.V.A. incluido, mismo que será pagado por “LA UNIVERSIDAD” al momento del registro 
en el hotel Madero, previa presentación de la factura correspondiente a nombre de “LA UNIVERSIDAD”, 
debidamente firmada y sellada de recibido de conformidad con lo solicitado.